ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 216 – 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, e em cumprimento de decisões judiciais,

Divulgam o Resultado e Classificação Preliminar da 1ª Fase – Exame Intelectual do Concurso Público de provas e títulos para

ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar –

QOEM, conforme Edital DA/DRESA nº CSPM 215 – 2018, publicado no Diário Oficial do Estado nº 19, de 27 de janeiro de 2021.

I – Resultado e ClassificaçãoPreliminarda 1ª Fase Exame Intelectual:

Nª

Ordem
Insc. Cota Nome dos Candidatos

Processos

1ª Etapa –

Prova

Objetiva

2ª Etapa –

Prova

Discursiva

3ª Etapa –

Prova de

Títulos

Nota Final
Class.

Geral

Class.

Geral/

Liminar

Class.

Cota

1 010182
AIRTON GALARCE DE ALMEIDA -
LIMINAR

71009384231
63,75 77 15 62,85 337º 290º L -

2 009808  ALESSANDRO DA SILVA BARROS  70083294140 60 84 15 62,7 301º LLL  -

3 010903  ARLAN LOPES DA VEIGA - LIMINAR 71009568460 76,25 84 0 70,95 69º 56º L -

4 012315
CLÁUDIO ROBERTO LUIZ DOS
SANTOS JÚNIOR

70084467109
61,25 66 0 56,55 563º L - -

5 009074 NP
DAYANA SINDIONARA DE LIMA
RIBEIRO - LIMINAR

5050459-
13.2020.8.21.7000 60 82 15 62,1 - 339º L 19º L

6 009265  DIEISSON GOULART ANTUNES
9043872-

83.2019.8.21.0001
60 78 0 59,4 467º - -

7 009921  EDERSON DE SOUSA SILVA 70084245729 68,75 68 0 61,65 353º LL - -

8 012108
EDISON LEANDRO FONTOURA
CORDEIRO

70082126558
60 70 0 57 550º L - -

9 012769
FABIANO TARNOWSKI MACIEL -
LIMINAR

71009595489
61,25 69 30 60,45 450º 412º L -

10 010335
GILMAR RESTA LANCANOVA -
LIMINAR

9000037-
79.2021.8.21.0064 67,5 77 0 63,6 288º 252º L -

11 011040  GUILHERME MALLMANN
9057749-

90.2019.8.21.0001
62,5 76 0 60,3 417º L - -

12 013986  LEANDRO BATISTA RIBEIRO 70084303569 60 56 0 52,8 614º - -

13 013473  LISIE COUTO PETY - LIMINAR
9082960-

31.2019.8.21.0001
68,75 78 0 64,65 240º 216º L -

14 009025  LOUIS MELECCHI LAMB
9054239-

69.2019.8.21.0001
66,25 63 0 58,65 491º L - -

15 009465  LUCAS DE SOUZA MORAES 70084315621 63,75 62 0 56,85 553º - -

16 010245 NP
LUCIANO GIOTTO DOS SANTOS -
LIMINAR

71009675851
60 78 0 59,4 - 467º L 29º L

17 009444
LUÍS OLVITO DA CONCEIÇÃO DE
FREITAS - LIMINAR

9056197-
90.2019.8.21.0001 63,75 83 0 63,15 313º 277º LLL -

18 010106
MAICON BARBOSA CRUMENAUER -
LIMINAR

70082511841
60 81 15 61,8 - 353º L -

19 010241
MARCELO RODRIGO PETRY–
LIMINAR

70081605727
60 71 0 57,3  545º L -

20 010222
MARCOS MULINARI GUARDA-
LIMINAR

9029678-
78.2019.8.21.0001

60 78 15 60,9  390º L -

21 015110
MATHEUS MARTINS LACERDA -
LIMINAR

71009349325
68,75 80 0 65,25 223º 201º LL -

22 013630
MAURICIO GONÇALVES CAMARGO -
LIMINAR

71009194952
65 78 0 62,4 354º 310º L -

23 013570
PATRICK FROHNHOFER ZAMBELI -
LIMINAR

9000712-
76.2020.8.21.0064 71,25 90 0 69,75 95º 81ºL -

24 013921
RONALDO CAMPOS DILELIO -
LIMINAR

71009626623
68,75 72 0 62,85 330º 288º L -

25 010590  SILVINO MAYER PACHECO FILHO
9028163-

08.2019.8.21.0001
60 72 0 57,6 530º L - -

26 009959  TAÍS DO AMARAL DE AGUIAR 70083809624 61,25 76 0 59,55 457º - -

27 011327  TIAGO ANTÔNIO LARGER - LIMINAR 71009659269 67,5 60 0 61,5 393º 358º LL -

28 011958
VAGNER MENEZES TRINDADE -
LIMINAR

9028247-
09.2019.8.21.0001

61,25 64 0 55,95 - 578º L -

NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

Porto Alegre, RS, 25 de janeiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers – Cap QOEM
Resp. p/Chefe da DReSA